Nº 1695 - Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 08 de novembro de 2024

Sexta-feira, 08 de

Novembro de 2024

SUPLEMENTO ONLINE

www.campos.rj.gov.br

Gabinete do Prefeito

Previcampos

Portaria / BENEF nº 444/2024

Dispõe sobre concessão de benefício de APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA INTEGRAL a Abel Cardoso dos Santos.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES - PREVICAMPOS, no uso de suas atribuições legais, e
conforme art.42 da Lei Complementar nº 28/2022;

Resolve, nos autos do Processo Administrativo nº 2024.204.001402-9-PA:

Art.1º - Conceder APOSENTADORIA a Abel Cardoso dos Santos, Conservador de Estradas e Vias Públicas – Padrão N, lotado na Secretaria Municipal de Serviços Públicos,
matrícula nº 6975, com proventos integrais, com fundamento no art. 3º da EC nº 47/2005 c/c art. 38 da Lei Complementar nº 28/2022.

Art.2º - Fixar os proventos mensais, de forma integral em R$ 1.839,92 (um mil, oitocentos e trinta e nove reais e noventa e dois centavos), a partir da data de publicação, correspondente
as seguintes parcelas:

COMPOSIÇÃO DAS VERBAS FUNDAMENTAÇÃO VALOR

Vencimento: Cargo Conservador de Estradas e Vias Públicas–
Padrão N

Anexo III da Lei Municipal nº 7.346/2002 alterada pela Lei nº 7.633/2004; 7592/2004; 8644/2015;
8691/2015; Decreto Municipal nº 120/2003; Lei nº. 8703/2016; Decreto 06/2024; Lei 9336/2023

R$ 1.362,91

Quinquênio - 35% Art. 60 da Lei º. 5.247/91 R$ 477,01

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 08 de novembro de 2024.

Mario Terra Areas Filho
- Presidente do PREVICAMPOS –

P!"#$"%$ N°874/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE, a pedido, tornar sem efeito a Portaria nº 670/2023 que nomeou, Erika Silva

Nogueira, para exercer na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e Social,
junto a Subsecretaria Municipal de Políticas Públicas para Mulheres, o cargo em comissão
de Coordenadora do Centro Especializado de Atendimento a Mulher - CEAM, Símbolo

DAS 5, com vigência a contar de 08/11/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 08 de novembro de 2024.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

		2024-11-08T16:47:56-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161